“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2024-OEC-MSS-1

En la ciudad de Santiago de Surco, a los 22 dias de agosto del 2024, en las instalaciones de Subgerencia de
Logistica y Patrimonio de la Municipalidad Distrital de Santiago de Surco, alas 09:45 horas, el érgano Encargado
de las Contrataciones encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion
Adjudicacion Simplificada N° 05-2024-OEC-MSS-1, cuyo objeto de la convocatoria es la contratacion del
“SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION A TODO COSTO DE TABLERO GENERAL Y TABLERO DE
TRANSFERENCIA AUTOMATICA PARA LA SEDE DE LOMA AMARILLA, UBICADO EN PAL 2 DE LA
MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO DE SURCO”.

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM

Contando con el quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado con la presencia del
representante de Organo Encargado de las Contrataciones:

ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES WALTER OMAR PEREZ PEZANTES

DESARROLLO DE LA SESION

PRIMERO:

En el presente acto, el Organo Encargado de las Contrataciones deja constancia que de la revision de la
plataforma SEACE, se advierte la existencia de sesenta y dos (62) participantes registrados en el SEACE, de
los cuales se presento seis (06) ofertas, conforme al siguiente detalle:

Cuadro N° 01
Detalle de los participantes validos que se registraron

Provead TORRES ACOSTA FERNANDO -y
g UOVERSOr n1san10202 22/04/2024 Vilido 23/04/2024 101040103202 (@[]

con RUC HARTIN -
Proveed -
2 ’Gv:;;' 10408182625 MALCA RODRIGUEZ PACLA  06/05/2024 Vilide 06/05/2024 10408182625 O[]
on
Provead CARRILLO ZELAYA ALBERT :
3 PrOVesSST . osi3szizor 2070472024 Vilido 2070472024 10413871307 (&[]
con RUC FRANZ
Broveed PALACIOS VELASQUEZ e
5 TTVERYRT nas1067447 Q 17/04/2024 Vilido 17/04/2024 10461067347 (U@ [
con RUC JHON STALEN
Proveed MACHUCA QUIROZ MARIA —
s °" 104s4c15689 < 25/04/2024  Vélido 25/04/2024 10484916688 (<[]
can RUC JAMETH
P 4 RAMIREZ SOCOLA .
§ | OVEREST ausisraris 04/05/2024 Vslido 0s/05/2024 10751674738 (&)
con RUC JEANPEERS ROQUELIN
Proveedor DIN AUTOMATIZACION . e [
7 20343877204 18/04/2024  Vakido 18/04/2024 20243877204 (0G[)
con RUC B.A.C.
Provead SUBESTACIONES ) .
s =297 e3si197701 16/04/2024 VAalds 16/04/2024 20381197701 (OS]
con RUC ELECTRICAS 5.A.
INDUSTRIAL VILCA
EMPRESA INDIVIDUAL DE
Provesdor s . I
s e 20454991380 RESPONSABILIDAD 14/04/2024 Vikido 14/04/2024 20454801330 (0@ [)
con LIMITADA - INDUSTRIAL
VILCA ELR.L
Brovead. & -
10 mwm}cw 20478220686 PASTELLO PER( S.A.C. 16/04/2024 Valido 19/04/2024 20478220686 (OS[)
R4
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Proveedor CONSTRUCTORA SUR PERU » -
11 20501880869 18/04/2024 vilido 18/04/2024 20501880869 (O[]
con RUC 5.A.C.
e 4 SERMAQ INGENIERIA
12 | OVEESOT 5504761381 Q 12/04/2024  Valide 12/04/2024 20504761281
con RUC CONTRATISTA S.R.L.
ALAMEDA MULTISERVICIOS
——_ CENERALES SOCIEDAD
o7 r
13 mv:zc 20508964553 COMERCIAL DE 1270472024  Valido 12/04/2024 20508964552 O[]
con
RESPONSABILIDAD
LIMITADA - ALMUGE 5.R.L.
FRANJIME LATINOAMERICA
Proveedor SOCIEDAD ANONIMA . )
14 20513932287 17/04/2024  valido 17/04/2024 20513932287
con RUC CERRADA - FRANJIMELATIN
S.A.C.
22 d . .
15 m“::{'” 20518537769 YAMAUE IMPEX S.A.C. 15/04/2024  Vilido 15/04/2024 20518537769 (O[]
<on
FAMILIA SUAREZ CAMPOS
Proveedor 5 s
18 oo 20521671247 INGENIEROSS.AC.-FSCI  25/04/2024  Vilido 25/04/2024 20521671247 O[]
con S.A.C.
24 d £ e s,
17 'W:ZCW 20522565858 INVERSIONES NORSA 5.A.C. 19/08/2024 Vilida 19/08/2024 20522565858 (0[]
“on
Proveedor )
18 o 20924320733 MOTORAS.ALC. 16/04/2024 Vilids 16/04/2024 20524320739
Ton
Provesd
19 :chr 20526087362 MANTEG INGENIEROS S.A.C. 12/04/2024 Vahide 12/04/2024 20536087363
con
Proveedor CRISAMYR SOCIEDAD . )
20 20542513439 21/04/2024 Vilido 21/04/2024 20542513430
con RUC ANONIMA CERRADA
b d ZOCARUDA CONTRATISTAS )
21 OVEREOT yesa2543346 12/04/2024 Valide 12/04/2024 20542543346
con RUC GEMERALES S.A.C.
Proveador INVERCON PROYECTOS o
22 20550683645 13/04/2024 Vilido 12/04/2024 20550682645
con RUC 8.A.C.
Provesdor B2G ARCHITECTS + o L )
23 20554930269 19/04/2024 valido 16/04/2024 20554939369
con RUC URBANISTES 5.A.C.
Brovead CORPORACION TDLC S.A.C. -
22 OVEECST L osss3s0585 07/05/2024  vakido 07/05/2024 20555360585
con RUC CTDLC S.ALC
Provesdor _ 3
25 20565747356 BETIS.A.C. 19/04/2024 Vilido 19/04/2024 20565747356
con RUC
Proveador R . L
26 e 20574763381 TOVACORP S.A.C. 13/04/2024 vifido 13/04/2024 20574763281
TOon
Proveador JRM SOLUTIONS PERU N
27 20600018486 25/04/2024 Valido 25/04/2024 20600018486
con RUC E.IA.L.
CONSTRUCTORA ¥
Provesdor CONSULTORA ARGOS
2 v 20600138899 01/08/2024 valido 01/08/2024 20600138899
con RUC SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
INGENIERIA DE
Brovesdor

22 20600404300 TELECOMUNICACIONES Y 22/04/2024 Valido 22/04/2024 20600424300

13194

con R ELECTRICA 5.A.C.
Provesdor o

34 RUC 20600794770 EDIFATEL 5.A.C, 15/0472024 valido 15/04/2024 20600794770
on

TAFUR CONSTRUCCIONES
Provesdor -~ 6 >
31 e 20600907213 ELECTRICAS 25/04/2024  Vilido 25/04/2024 20600007212 (0|
ean OPERACIONALES 5.R.L.

Provesdor e 5
32 coc | 20600942521 COPELECS.A.C. 15/04/2024  Vslido 15/04/2024 20600942531
£on
Provesdor . -
33 e 20600953849 DINUTS.A.C. 16/04/2024 valido 16/04/2024 20600963849
Ton
1LH.P SERVICIOS
Proveador .
34 e 20801187605 GENERALESE INVERSIONES 12/04/2024  Vilido 12/04/2024 20601187605
won 5.4.C.
Proveedor CORPORACION LUMAYIE .
35 20601505828 13/04/2024 valido 13/04/2024 20601505828
q con RUC 5.4.C.
‘ CONSTRUCTORES ¥
CONSULTORES ARBOCO
Provesdor .
26 o 20801638615 SOCIEDAD ANONIMA 1270472024  Vilide 12/04/2024 20601638615
o CERRADA-C ¥ C ARBOCO
S.A.C.
=4 d
37 rw:;:' 20601752752 PLANERG PERU 5.A.C. 13/04/2024 valido 13/04/2024 20601752752
con
EMPRESA CONSTRUCTORA ¥
Praveed SERVICIOS GENERALES . -
g OVEREST us02257208 2170472024 vilido 21/04/2024 20602257208 (0o ]
con RUC GALVEZ S.A.C.
EMCOSEGEGA S.A.C.
Brovesdor o e
30 o 20802281346 GRUPO CESKAF S.A.C. 17/04/2024  Valide 17/04/2024 20602281346 (0[]
con
Provesd ELECTRIC POWER J & E i} .
40 fw::cﬂ* 20602051899 - 12/04/2024  Vilido 12/04/2024 20602951888 (0[]
Ton d ~
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Proveador 2 e
a1 cuc 20603026277 WESLER S.A.C. 19/04/2024 Vilido 19/04/2024 20603026277
on
Proveedor . ; s
42 muc 20603660707 CONCONSPERU E.LR.L. 17/04/2024 Vvalido 17/04/2024 20603860707 (D[]
Lon
P d CONSTRUCCIONES Y .
43 IOVERCOT o ss03883277 17/08/2024 Vilido 17/08/2024 20603883277 (O[]
con RUC ENERGIAS DEL PERU 5.A.C.
Provesdar MAYOLDA INVERSIONES . .
a4 20605545948 17/08/2024 valido 17/08/2024 20605545948 (@]
cen RUC 5.4.C.
Proveedor INVERSIONES GENERALES L.
45 20605753907 06/08/2024 Valido 06/08/2024 20605753907
con RUC LAURA ROCA S.A.C.
Provesdor A B C INGENIERIA Y .
a5 20606574872 16/04/2024 vilido 16/04/2024 20606574879
con RUC PROYECTOS SAC
P 4 CAMARENA ENERGY :
47 OVEREST s os0s7s2802 22/04/2024  Vilido 22/04/2024 20606762802 (0O [
con RUC SERVICES E.LR.L.
Proveedor . s
ag muc 20008819545 CONSORCIO COSASING S.A.  15/04/2024  Vilido 15/04/2024 20506819535 (D& [)
on
Proveed EMERGIA Y ’
40 UOVESET Hos07466750 01/08/2024 valido 01/08/2024 20607466750 (UG [)]
con RUC COMUNICACIONES 5.A.C.
Proveedor INMOBILIARIA PINARRETA . ~
50 20607571890 17/04/2024 vilido 17/04/2024 20507571800 (@[]
con RUC 8.A.C
Proveedor 3H ELECTROMECAHICOS R e =
51 20607809764 12/04/2024 vilido 12/04/2024 20607809754 (UG []
con RUC ELR.L
Provesdor CONSULTORA Y
s2 == 20607955876 17/04/2024 Valide 17/04/2024 20607955876
con RUC CONSTRUCTORA IPER S.A.C.
Proveedor - g
53 muc 20809080192 INVERSIONES LUGO ELR.L. 15/04/2024 Vilido 15/04/2024 20509080192
on
Proveador IMC SOLUCIONES .
54 20609575035 22/04/2024 vilido 22/04/2024 20608575035
con RUC INTEGRALES 5.A.C.
Provesdor JIM CIVI SOCIEDAD L.
ss 20609833344 1370472024 valido 13/04/2024 20508833244
con RUC AMONIMA CERRADA
Broveedor L
56 muc 20610546138 PSEM ELECTRIC S.A.C. 13/04/2024 Valido 13/04/2024 20610546138
Ton
MM HIGH METRIK
Proveador _ . B B
57 muc 20010630764  ENGIENEERS SOCIEDAD 12/04/2024 Valide 12/04/2024 20610629764
cen ANONIMA CERRADA
Provesdor SIMMNER INGENIERIA s
58 20611162313 12/04/2024 valido 12/04/2024 20611163313
con RUC S.A.C.5.
Provesdor . _
so muc 20611176563 GRUPG MIO ELR.L. 28/04/2024 valido 28/04/2024 20611176563
con
Provesdor .
80 quc 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.LR.L.  21/04/2023 Valido 21/04/2024 20611499591
con
p d DEVGROP PROYECTOS .
61 VST 56612133507 1570472024 Vilido 15/04/2024 20612133507 (0o ][]
zon RUC 8.A.C.5.
Provesd f
52 g:c°' 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. 06/08/2024 Vilido 0s708/2024 20612573621 e[
Ton
o
Cuadro N° 02

Detalle de las ofertas presentadas

Asimismo, atendiendo a lo dispuesto en el numeral 9.10 del articulo 9 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el Organo Encargado de las Contrataciones procedi6 a verificar la vigencia del
Registro Nacional de Proveedores del postor, advirtiendo en este extremo lo siguiente:

1 20538087363

2 20602251899

HMANTEG
INGENIEROS
S5.4.C.

ELECTRIC
POWERJIZE

EIR.L.

20/08/2024

20/08/2024

IHVERSICHES

3 20600085132

4 20381197701

5 18461067447

6 20603026277

20/08/2024

LUGG ELR.L,

SUBESTACIOHNES

S.A.

PALACIOS
YELASGUEZ

ELECTRICAS

20708720824

20/08/2024

JHOH STALEN

WESLER S.A.C,

200872024

22:21:28

19:58:05

17:25:23

18:30:05

232:31:03

23:08:4%

20536087363

20602951895

20602080192

20381197701

10461067447

20602026277

20/08/2024

20/08/2024

20/08/2024

20/08/2024

20/08/2024

26/0872024

22:21:57 Enviade Valide
20:01:22  Enviads Valido
17:32:38  Enviade Valido
18:36:24 Enviade Valido
23:51:31  Enviads Valido
23:09:16 Enviads Valido

bt
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Cuadro N° 03
Resultado de la revision del RNP del participante (Capitulo de Servicios)

No POSTOR RUC VIGENTE DESDE

1 ANTEG INGENERGS SAC 20536087363 25/0612016

2 ELIERCLT RIE-POBER J&E 20602951899 061012018

3 INVERSIONES LUGO EIRL. 20609080192 070712022
SUBESTACIONES

4 TGS S 20381197701 2310312023
PALACIOS VELASQUEZ JHON

5 e 10461067447 06/09/2022

5 WESLER SA.C. 20603026277 2410812019

SEGUNDO:

El Organo Encargado de las Contrataciones informa que, segun el cronograma del procedimiento de seleccion,
corresponde llevar a cabo la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro del presente
procedimiento, por lo que se sesiona en las instalaciones de la Subgerencia de Logistica y Patrimonio.

TERCERO:

Considerando lo dispuesto en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de contrataciones de estado, corresponde
al Organo Encargado de las Contrataciones verificar la presentacion de los documentos para la admision de las
ofertas de los postores.

Luego de efectuada dicha accién el Organo Encargado de las Contrataciones detalla lo siguiente:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
Declaracion Declaracion Jurada
Declaracion Declaracién que | Juradade de cumplim@ento de Declaracin Jurada
Jurada del acredite la - apuerdo conel |laslos tgrmmos dg de plazo de Promesq de Precio dela
POSTOR Bty representacion literal b) del referencia contenidas sjecucion Consorcio. Oferta.
ANEXO N°q | 4 auien articulo 52 del | en el numeral 3.1 del | Juevoive 4 ANEXON°®S ANEXO N° 6
suscribe la Reglamento. Capitulo lll. ANEXO
oferta ANEXO N° 2 N°3

INVERSIONES LUGO NO CUMPLE NO CUMPLE NO NO CUMPLE
EIRL. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1) 2) CORRESPONDE 3)
MANTEG CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
INGENIEROS SAC. CORRESPONDE
SUBESTACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
ELECTRICAS S.A. CORRESPONDE
ELECTRICPOWERJ& | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
EEIRE 4) CORRESPONDE
PALACIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO NO CUMPLE NO CUMPLE
VELASQUEZ JHON CUMPLE 6) NO 7)
STALEN 5) CORRESPONDE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
WESLER SA.C. CORRESPONDE

Respecto a las observaciones 1), 2), 3)

El colegiado deja constancia que de la revision de la oferta presentada por el postor INVERSIONES LUGO
E.LR.L., se advierte que el Anexo N° 03 discrepan (en su contenido) con el formato de las Bases Integradas,
conforme aprecia en la siguiente captura:

Anexo 03 — Bases Integradas

ANEXO N° 3

DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINGS DE REFERENCIA

Sefiores
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2024-OEC-MSS-1

E£s grato dirigimme a usted, para hacer de su conocimienio que luego de haber examinado las bases v
demds documenios del procedimisnio de la referencia v concciendo todos los alcances v las
condiciones defalladas en dichos documentos, el postor que suscribe ofrece el servicio de
CONSIGHNAR EL OBJETO DE LA CONVOCATORIA], de conformidad con los Términos de Referencia
que se indican en el numeral 3.1 del Capitulo il de Ia seccidn espacifica de las bases v los documentos
Hal et
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Anexo 01 — Oferta INVERSIONES LUGO E.IL.R.L

ANEXO N3
DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL EXPEDIENTE TECNICO

. N

COMITE DE SELECCION, N
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005 — 2024~ OEC -MSS-1
Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que luego de haber examinado las bases y
demds documentos del procedimiento de la referencia y, conociendo todos los alcances v las
condicicnes detalladas en dichos documentos, el postor que suscribe offece el servicio de
“SUMINISTRO E INSTALACION A TODO COSTO DE TABLERC GENERAL Y TABLERO DE
TRANSFERENCIA AUTOMATICA PARA LA SEDE DE LOMA AMARILLA, UBICADOEN PAL Z DE
LA MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO DE SURCO *, de conformidad con el respectivo Expediente -
Técnico y fas demds condiciones que se indican en el numeral 3.1 del Capitulo 1il de Ia seccién
| especiica de las bases y los documentos del procedimiento.

/ LIMA 20 DE AGOSTO del 2024

INVERS 3 EiRL

Luis ormer Risco
REPRESEMTANTE LEGAL
............ S ™
LUIS ENRIQUE GOMEZ RISCO
TITULAR GERENTE

Asimismo, se deja constancia que de la revision del Anexo N° 4 - Declaracion jurada de plazo de prestacion del
Servicio, el ofertante INVERSIONES LUGO E.LR.L no ha consignado el computo del plazo solicitado en las
Bases Integradas.

ANEXO N4
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA

SBefiores ] \\
COMITE DE SELECCION, ’

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005 - 2024~ OEC -MSS-1

Prezenie.-

Hediante el p . con pleno conocimiento de ias condiciones que se exigen en las bases del

procedimiento de la referencia, me comprometo a prestar el servicio objeto del presente procedimiento
de seleccién en el plazo de DIEZ (10) DIAS CALENDARID.

LIMA 20 DE AGOSTO del 2024 e

INVERSIQNES JUGO E1R4L.
uis £, Liomez Kisco
) REPRESENTARTE LEGAL

INVERSIONES LUGO EIRL
-LUIS ENRIQUE GOMEZ RISCO
TITULAR GERENTE

Sobre el particular, debe sefialarse que el Organo Encargado de las Contrataciones tiene la obligacién de valorar
las ofertas de los postores en estricta conformidad con las reglas establecidas en las bases integradas, al ser
estas las reglas definitivas que vinculan a los postores. En el presente caso, se ha podido apreciar que el plazo
contractual previsto por las bases integradas contiene condiciones particulares que, a su turno, forman parte del

referido plazo (momento de inicio del computo) por lo cual no podian ser soslayadas al ofertar el plazo del servicio
através del Anexo N° 4.

Asimismo, corresponde sefialar que la falta de precision de dichas condiciones puede acarrear problemas
contractuales en la fase de ejecucion, en la medida que el postor no habria precisado, a través de una
declaracién vinculante, el momento de inicio del plazo para la ejecucion del servicio.
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Asimismo, es preciso recordar que el numeral 142.1. del articulo 142 del Reglamento prevé distintas condiciones
para el inicio del computo del plazo de ejecucion, sefialando que “el plazo de ejecucion contractual se inicia al
dia siguiente del perfeccionamiento del contrato, desde la fecha que se establezca en el contrato o desde la
fecha en que se cumplan las condiciones previstas en el contrato, segun sea el caso”.

Por tanto, existiendo méas de una condicion reglamentaria para el inicio del computo del plazo de ejecucion
contractual, era preciso declarar de forma expresa el momento de inicio del plazo, tanto mas porque tal condicion

era parte de la regulacion del plazo previsto en el numeral 1.8 del Capitulo | de la seccion especifica de las bases
integradas.

Por otro lado, la revision del Anexo N° 6 — Precio de la Oferta, presentada por el postor INVERSIONES LUGO
E.LR.L, se puede evidenciar contradiccidn con el objeto de la convocatoria.

ANEXO NS
PRECIO DE LA OFERTA
Sefiores
COMITE DE SELECCION,
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005 — 2024~ QEC -M58-1
Presente -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerde con las bases, micferia es

la siguiente:
CONCEPTO ] PRECIO TOTAL
“SUMINISTRO E INSTALACION A TODO COSTO DE TABLERO
GENERAL Y TABLERO DE TRANSFERENCIA AUTOMATICA s/ 5720000

FARALASEDE DELOMA AMARILLA, UBICADOEN PAL 2DE
LA MURICIPALIDAD DE SANTIAGO DE SURCO D~

TOTAL 5/ 5720000

El precio de Ia oferta (SOLES) incluye t:;éas los tributos, seguros, transporte, inspecciones, prusbas v,
de ser el caso, los costos laborales conf egislacitn vigente, asl como cuslquier obro conceplo
que pueda tener incidendia sobre siCosto de Ea si}fa a ejeculdl excepto la de aquellos postores que
gocen de alguna exoneracitn legal, no INtiiras =0 ée?rmfeﬂa los tributos respectivos.

™

Como se puede apreciar en la captura anterior, el postor INVERSIONES LUGO E.LR.L, declara en su anexo
06-Precio de la Oferta “Ef precio de la oferta en SOLES, incluye todos los tributos (...) asi como cualquier otro
concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar {...)", consignando el objeto de la
convocatoria diferente al estipulado en el ANEXO 06 de las Bases Integradas.

Cabe precisar que la informacion contenida en su oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si
y debe encontrarse conforme lo requerido en las Bases Integradas, a fin que el Organo Encargado de las
Contrataciones pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la
Entidad y mas aun considerando que no es funcion del Organo Encargado de las Contrataciones interpretar el
alcance de una oferta que presenta incongruencias en la informacién presentada.

Al Respecto, El Tribunal de Contrataciones del Estado se ha pronunciado reiteradamente en que “(...) no es
funcion del comité de seleccion u Organo Encargado de las Contrataciones interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino de aplicar las bases integradas y
evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un anélisis integral que permita generar conviccion de lo

realmente ofertado, en funcién a las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad, de inferir o interpretar
informacion alguna.”

Asimismo, resulta necesario traer a colacidn lo establecido en el literal b) del numeral 60.2 del articulo 60 del
Reglamento, son subsanables, entre otros, la firma o foliatura del postor o su representante; sin embargo, el
numeral 60.4 del citado cuerpo normativo prevé que, en el documento que contiene el precio ofertado u
oferta econdmica (en este caso el Anexo N° 06), puede subsanarse la ribrica y la foliacion. La falta de
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firma en la oferta econémica no es subsanable. Notese que para el Anexo N° 06, no se ha establecido
situacion distinta a la rubrica y la foliacion, para solicitar subsanacion.

Finalmente, el Organo Encargado de las Contrataciones debe mencionar que si bien el Anexo N° 03 puede
subsanarse, de conformidad con el articulo 60.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, esta
no seria necesario, dado que, los Anexos N° 04 y N° 06, no podrian ser objeto de subsanacion conforme el
andlisis realizado en los parrafos precedentes, por o que, el Organo Encargado de las Contrataciones declara
la NO ADMISION de la oferta presentada por el postor INVERSIONES LUGO E.LR.L

Respecto a las observaciones 4)

se deja constancia que de la revision del Anexo N° 4 - Declaracion jurada de plazo de prestacion del Servicio,
el ofertante ELECTRIC POWER J & E E.L.R.L. no ha consignado el computo del plazo solicitado en las Bases
Integradas.

ANEXON* 4
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO

Sefiores

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2024-0EC-MSS-1
Presents -

Mediante sl presents, con plenc conodimienic de las condiciones gque 32 exigen en las bases del
procedimientc de i eferencia, me compromeln a prestar ef servicio obislo del presents procedimiento de
selecoitn en 2l plaze da nusve (08 dias é“aiafiasm.\

T
T

Limna, 20 de agosio def 2024

Sobre el particular, debe sefialarse que el Organo Encargado de las Contrataciones tiene la obligacion de valorar
las ofertas de los postores en estricta conformidad con las reglas establecidas en las bases integradas, al ser
estas las reglas definitivas que vinculan a los postores. En el presente caso, se ha podido apreciar que el plazo
contractual previsto por las bases integradas contiene condiciones particulares que, a su turno, forman parte del
referido plazo (momento de inicio del computo) por lo cual no podian ser soslayadas al ofertar el plazo del servicio
a través del Anexo N° 4.

Asimismo, corresponde sefialar que la falta de precision de dichas condiciones puede acarrear problemas
contractuales en la fase de ejecucion, en la medida que el postor no habria precisado, a través de una
declaracion vinculante, el momento de inicio del plazo para la ejecucion del servicio.

Asimismo, es preciso recordar que el numeral 142.1. del articulo 142 del Reglamento prevé distintas condiciones
para el inicio del computo del plazo de ejecucion, sefialando que “el plazo de ejecucién contractual se inicia al
dia siguiente del perfeccionamiento del contrato, desde la fecha que se establezca en el contrato o desde la
fecha en que se cumplan las condiciones previstas en el confrato, seglin sea el caso’.

Por tanto, existiendo méas de una condicion reglamentaria para el inicio del computo del plazo de ejecucion
contractual, era preciso declarar de forma expresa el momento de inicio del plazo, tanto mas porque tal condicion
era parte de la regulacion del plazo previsto en el numeral 1.8 del Capitulo | de la seccién especifica de las bases
integradas.

Por las consideraciones antes expuestas, el Organo Encargado de las Contrataciones declara la NO ADMISION
de la oferta presentada por el postor ELECTRIC POWER J & EE.LR.L.
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Respecto a las observaciones 5), 6), 7)

El Organo Encargado de las Contrataciones deja constancia que de la revisién de la oferta presentada por el
postor PALACIOS VELASQUEZ JHON STALEN, se advierte que los Anexos N° 03 y N° 04 discrepan (en su
contenido) con el formato de las Bases Integradas, conforme aprecia en la siguiente captura:

ANEXO N3
DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

Befoes \
ORGANC ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES \
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2024-0EC-M351

Pregenis -

Es grato dirigirme 2 usted, para hacer de su conc
basesy sﬁéz’ﬁgs documentos del proced Y

lzs condiciones detaliadas en dichos document $107 & P
Sd&%éﬂiﬁ?ﬁg‘ E INSTALACION 4 TODO Cﬁi?i} oE "ﬁ%i,igé §E§é§§§§'&& ‘s‘ Yééiﬁ?ﬁ* QE ///
\ TRANSFERENCIA AUTOMATICA PARA LA SEDE DE LOMA @gﬁgﬁj‘.ﬁ UBICADO Eé% PAL 2; ~

—_,| DE LA MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO DE SURCO”, dz co 1 lag B
> Técricsz gus 52 dicen en 2 numergl 2.7 d2f Capisd
ios documerdos del procedumienio

Lima, 20 de aposts gl 2024

ANEXO N4
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DE SERVICIO

Zafiores

DREAND ENCARCADD DE LAS CONTRATACIONES
ADIIDICACIDN SINPLITILADS WP U5 2025 DL M85
Presente.-

contabilizado 2 ;}3?&: sf:»i ém Sgﬁ%éﬁiﬁ iz g@t?f‘caﬁmf* éfa la orden éa servicio u contrato,
en concordancia con 1o establecido en ¢f sxpedienis de contratacidn.

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representants jegal o comin, segdn corresponda

Por otro lado, la revision del Anexo N° 6 — Precio de la Oferta, presentada por el postor PALACIOS VELASQUEZ
JHON STALEN, se puede evidenciar contradiccion con el objeto de la convocatoria.
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ANEAC NS

PRECIO DELA DFERTA

GANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
%

11 2% Dgses, i

PRECIO TUTAL

roTaL

Como se puede apreciar en la captura anterior, el postor PALACIOS VELASQUEZ JHON STALEN, declara en
su anexo 06-Precio de la Oferta “El precio de la oferta en SOLES, incluye todos los tributos {(...) asi como

cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del bien a contratar {...)", consignando el
objeto de la convocatoria diferente al estipulado en el ANEXO 06 de las Bases Integradas.

El Organo Encargado de las Contrataciones debe mencionar que si bien la observacion del Anexo N° 03 y Anexo
N° 04 (para el caso concreto) puede subsanarse, de conformidad con el articulo 60.2 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, esta no seria necesario, dado que, el Anexo N° 06, no podrian ser objeto de
subsanacion conforme el analisis detallado en los parrafos precedentes, por lo que, el Organo Encargado de las
Contrataciones declarala NO ADMISION de la oferta presentada por el postor PALACIOS VELASQUEZ JHON

STALEN.

VERIFICACION BE DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA

En el caso de microempresas y pequefias empresas
integradas por personas con discapacidad, o en el caso

ORDEN DE de consorcios conformados en su totalidad por estas gzlri](;gu(%é/je) bgpi[fg;ec:c’?r; (é?)’ngii‘;%)npdoer
PRESENTA POSTOR empresas, deben presentar la constancia o certificado G e" ui:ﬁa empresa. (Anexo N°
CION con el cual acredite su inscripcion en el Registro de 9) y peq presa.
Empresas  Promocionales para Personas  con
Discapacidad.
1 INVERSIONES LUGO E.LR.L. PRESENTA PRESENTA
2 MANTEG INGENIEROS SA.C. PRESENTA NO PRESENTA
3 giBESTAC!ONES ELECTRICAS PRESENTA NO PRESENTA
4 E]ﬁg_r REROUER IS PRESENTA NO PRESENTA
5 g?kﬁgrt‘os RS PRESENTA NO PRESENTA

WESLER SA.C.

INVERSIONES LUGO EIR.L.

2 | MANTEG INGENIEROS SAC.
SUBESTACIONES ELECTRICAS

3¢ [sh

. | ELECTRCPOWERJAE
EIRL

5 | PALACIOS VELASQUEZ JHON
STALEN
WESLERSAC.

PRESENTA
RESULTADO DE LA VERIFICACION

NO ADMITIDA
ADMITIDA
ADMITIDA

NO ADMITIDA

NO ADMITIDA
ADMITIDA

NO PRESENTA
OBSERVACIONES (*)
INCONGRUENCIAS EN LOS
ANEXOS

NINGUNA

NINGUNA

INCONGRUENCIAS EN LOS
ANEXOS

INCONGRUENCIAS EN LOS
ANEXOS

NINGUNA
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CUARTO:
Luego de la admision de la oferta, corresponde llevar a cabo la evaluacion de acuerdo al Articulo N° 74 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, evaluacion que ha determinado la oferta con el mejor
puntaje y el orden de prelacidn de los postores, segun los factores de evaluacion enunciados en las bases
integradas.

A. PRECIO
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. (SEACE), segun la siguiente formula:
Pi=  OmxPMP

Oi
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Qi=Precio i
Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio 80 puntos

OTROS FACTORES DE EVALUACION 20 puntos

B. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO

Evaluacion: De 21 hasta 29 dias calendario:
Se evaluara en funcion al plazo ofertado, el cual debe mejorar 05 puntos
el plazo de ejecucidon establecido en los Términos de
Referencia. De 11 hasta 20 dias calendario:
10 puntos
Acreditacion:
Se acreditara mediante la presentacion de declaracion jurada | De 01 hasta 10 dias calendario:
de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) 20 puntos

Se deja constancia que, durante el registro del puntaje economico, se realizé la evaluacion del unico postor
admitido, segun resultado:

ANEXO 2:
CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS
FACTORES DE EVALUACION

POSTOR | pocoio o | PUNTAJE | PUNTAJE | BONIFICACI | PUNTAJE 32?5&?5

ADMITIDO A) (B) ONMYPE | TOTAL S
VANTEG
INGENIEROS | S/77.24000| 80.00 | 20.00 S| 105.00 1
SAC.
SUBESTACIONE N
S ELECTRICAS| 4o, o0 00 | 5942 5.00 Sl 67.64 2
SA

S/ 45.23 68.49 3

WESLERSAC. | 13661273 | % 20.00 S| '

Luego de culminada la evaluacion, el Organo Encargado de las Contrataciones califica a los postores admitidos,
verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que
no cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada en concordancia al Articulo 75. Del RLCE, por lo
que, el Organo Encargado de las Contrataciones informa lo siguiente:
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ANEXO N°03
REQUISITOS DE CALIFICACION DE OFERTAS
REQUISITOS DE CALIFICACION POSTOR
A. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD MANTEG INGENIEROS SUBESTACIONES
S.AC. ELECTRICAS S.A.

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 154,480.00 (Ciento
Cincuenta y Cuatro Mil Cuatrocientos Ochenta con 00/100 soles), por la contratacion de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores
a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad
0 emision del comprobante de pago, seguin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia
empresa, se acredita una experiencia de S/ 19,310.00 (Diecinueve Mil Trescientos Diez con
00/100 soles) por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde
la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, seglin corresponda. En el caso CUMPLE CUMPLE
de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequeria
empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: servicio de instalaciones eléctricas y/o
mantenimiento de tableros de transferencias automaticos y/o tablero eléctrico en general y/o
sistemas eléctricos de baja tensitn y/o circuitos eléctricos y/o grupo electrégenos en general
ylo generadores eléctricos.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u
ordenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el
mismo comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola
contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se
asumiré que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se
considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo
N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad

CONDICION CALIFICA CALIFICA

Finalmente, luego de la verificacion del cumplimiento de los Requisitos de Calificacion establecidos en las Bases
Integradas, el Organo Encargado de las Contrataciones, procede a otorgar la Buena Pro de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 05-2024-OEC-MSS-1, cuyo objeto es la “SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION ATODO
COSTO DE TABLERO GENERAL Y TABLERO DE TRANSFERENCIA AUTOMATICA PARA LA SEDE DE LOMA
AMARILLA, UBICADO EN PAL 2 DE LA MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO DE SURCO”, seglin el siguiente:

POSTOR GANADOR RUC PRECIO OFERTADO
MANTEG INGENIEROS S.A.C. 20536087363 S/ 77,240.00

Se recomienda iniciar la comprobacion de la veracidad de las declaraciones, informacion o documentacion presentada
por el postor ganador de la Buena Pro en el procedimiento de seleccién, asi como de los documentos que fueran a
presentarse para el perfeccionamiento del contrato.

No habiendo mas temas que tratar, el Organo Encargado de las Contrataciones de acuerdo a las atribuciones
conferidas procede a notificar los resultados de la evaluacion del Progegimighto de Seleccion a través de la publicacion
en el portal www2.seace.gob.pe. /

PEREZ PEZANTES
Organo Ehcargado de las Contrataciones
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